



## Preisliste Seminare 2026

### Kaltgetränke

	<u>Preis:</u>	zzgl. 0,25 € Pfand
Mineralwasser 0,5 l	€ 2,20	2,45
Mineralwasser 1 l	€ 3,90	3,90
A - Saft 1 l	€ 4,80	4,80
O - Saft 1 l	€ 4,80	4,80
Cola/Fanta/Sprite 0,5 l	€ 2,70	2,95
Johannisbeer, Apfel gespritzt 0,5 l	€ 2,70	2,95
alle Getränke 0,5 l	€ 2,70	2,95

### Warmgetränke

Tee (Kanne mit 1 l)	entspricht ca. 8 Tassen	€ 8,00
Kaffee (Kanne mit 1 l)	entspricht ca. 8 Tassen	€ 16,00
Tasse Kaffee oder Tee	pro Tasse	€ 3,00

### Speisen:

Jausen, Mittagessen, Abendessen		nach Absprache
Mittagessen im Speisesaal	nach jew. Menü ( inkl. Suppe, Salat + Nachspeise)	€ 13,00 Voranmeldung erbeten
Kuchen	Stück	€ 3,60
belegte Brötchen	Stück	€ 4,00
Obstkorb klein (saisonale)	Stück	€ 9,00
Obstkorb groß (saisonale)	Stück	€ 13,00

### Saalmiete

		bis 4 h	ab 4 h	/Tag
Mehrzweckraum 1 für ca. 40 Personen	ca. 7 x 6 m (42 m <sup>2</sup> )	€ 54,50	104,00	
Mehrzweckraum 2 für ca. 40 Personen	ca. 7 x 6 m (42 m <sup>2</sup> )	€ 54,50	104,00	
Mehrzweckraum gesamt ca. 80 bis 100 Personen	ca. 15 x 6 m (84 m <sup>2</sup> )	€ 98,00	175,00	

### Sonstiges

		bis 4 h	ab 4 h	/Tag
Flipchart/Overheadproj./Leinwand		gratis	gratis	
Beamer Miete		€ 10,00	12,00	

Preisliste: Stand 01. Jänner 2026

alle Preise inkl. 10 % Umsatzsteuer

Falls sie andere Wünsche haben oder andere Ausstattungen benötigen, fragen sie doch einfach an. Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Kolpingteam